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5 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Z odpovedí s poradovým číslo 2 a 3  vyplýva, že predávajúci bude musieť odstrániť všetky vady bezplatne, aj keď neboli zapríčinené zo strany
predávajúceho. Napríklad v prípade poškodenia dielov dráhovým vozidlom, prípadne činnosťou tretej osoby alebo nedostatočnou údržbou. Nie je
možné, aby za tieto vady zodpovedal predávajúci. Žiadame o úpravu spôsobu reklamácie tak, aby predávajúci nezodpovedal za vady, ktoré neboli
spôsobené z jeho strany.  Navrhovanou úpravou sa predávajúci nezbavuje povinnosti reklamáciu riešiť.

 

Odpoveď: Obstarávateľ na základe otázok uchádzačov, no najmä s cieľom zamedzenia akýchkoľvek možných pochybností o riadnom, a v žiadnom
ohľade nespochybniteľnom plnení zmluvných povinností počas trvania Rámcovej dohody koriguje Článok VIII. Rámcovej dohody „Zodpovednosť za
vady tovaru, záručné a reklamačné podmienky, zodpovednosť za škodu“ v bode 8.3. nasledovne,: “Predávajúci sa zaväzuje, že v záručnej dobe
bezplatne odstráni všetky oprávnené vady tovaru reklamované kupujúcim. Bez ohľadu na to, či je dodaním tovaru porušená Rámcová
dohoda podstatným spôsobom, kupujúci má vždy právo voľby medzi nárokmi podľa bodu 8.5.6., ktorú si musí uplatniť v reklamácii podľa
bodu 8.5.“
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4 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

V rámci prílohy č. 11 súťažných podkladov – zoznam položiek na nacenenie, sa vyskytujú položky, ktoré nie je možné z konštrukčného hľadiska
vyrobiť resp. sú určené do neexistujúcej výhybkovej konštrukcie. Uchádzač sa domnieva, že pravdepodobne došlo k administratívnej chybe. Bude pri
týchto položkách obstarávateľ akceptovať nulovú cenu, alebo môže uchádzač predmetné položky ponechať bez uvedenia ceny?

 

Odpoveď: Obstarávateľ trvá na ocenení všetkých položiek, ktoré sú predmetom ocenenia. Obstarávateľ nebude akceptovať nulovú. Obstarávateľ má
za to, že je možné ocenenie a výroba položiek zo zoznamu položiek na ocenenie, nakoľko zo strany výrobcu pôvodných výhybkových konštrukcií
nemá informáciu o nemožnosti náhrady jednotlivých súčiastok
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3 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

V nadväznosti na odpoveď Obstarávateľa zo dňa 20.07.2022 na otázku uchádzača týkajúcu bodu 8.3 Rámcovej zmluvy v časti prvej vety, a to:
„Predávajúci sa zaväzuje, že v záručnej dobe bezplatne odstráni všetky vady tovaru reklamované kupujúcim.“ žiadame Obstarávateľa o vysvetlenie
resp. potvrdenie nasledovného:

1) Bude Obstarávateľ (Kupujúci) postupovať pri uplatňovaní nárokov z vád tovaru výlučne v súlade s ustanoveniami § 420 a nasl. zákona č. 513/1991
Z.z. Obchodný zákonník?

2) Predávajúci bude povinný odstrániť bezplatne iba Obstarávateľom (Kupujúcim) reklamované oprávnené vady tj. tie, ktoré vznikli preukázateľne ako
dôsledok porušenia povinnosti Predávajúceho resp. v súvislosti s týmto porušením tak ako to vymedzujú zákonné ustanovenia (§ 420 a nasl. zákona
č. 513/1991 Z.z. Obchodný zákonník) ?

 

Dobrý deň,

Odpoveď 1: Obstarávateľ bude vždy postupovať v zmysle platnej legislatívy Slovenskej republiky týkajúcej sa rámca plnenia tejto Rámcovej dohody
a súčasnej aj podľa interných predpisov
Obstarávateľa.

Odpoveď 2: Obstarávateľ nemá vedomosť, že by porušoval svoje povinnosti alebo iným spôsobom zanedbal akékoľvek úkony, ktoré mu vyplývajú z
platných noriem alebo interných predpisov.
Obstarávateľ bude vždy postupovať v zmysle platnej legislatívy Slovenskej republiky týkajúcej sa rámca plnenia tejto Rámcovej dohody a súčasnej aj
podľa interných predpisov
Obstarávateľa.
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2 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

V súlade s bodom 8.3 rámcovej dohody si dovoľujeme požiadať o upresnenie, či sa predávajúci zaväzuje odstrániť všetky vady tovaru a to aj také,
ktoré vznikli v záručnej dobe nedodržaním podmienok na strane kupujúceho obsiahnutých v kapitole XXII Technických dodacích podmienok TPD
62/02 ako aj pri nedodržaní postupov kupujúceho pri brúsení pojazdných súčastí výhybiek podľa Technických dodacích podmienok TDP 69/07 SK a
teda nebudú v rámci reklamačného konania predávajúcim uznané?

 

Odpoveď: „Obstarávateľ nemá vedomosť, že by nedodržoval postupy dohodnuté v Technických dodacích podmienok TPD 62/02, respektíve postupy,
ktoré upresňujú okrem iného aj interné predpisy Obstarávateľa ohľadom údržby železničnej infraštruktúry, medzi ktoré patria aj výhybkové súčasti.
Obstarávateľ trvá na podmienkach obsiahnutých v Rámcovej dohode a zároveň Súťažných podmienkach, teda zahŕňajúc aj záručnú dobu v takej
podobe ako je uvedené.

20.07.2022 08:22:50 20.07.2022 09:39:50

1 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:12.07.2022 07:47:18 15.07.2022 09:07:29



Vytvorené dňa: 02.08.2022 10:02:11

Vysvetľovanie

Železnice Slovenskej republiky

Náhradné diely na výhybky a výhybkové konštrukcieNázov zákazky:

Obstarávateľ:

Užívateľ: 10025766Strana: 2 z 2 Vytvorené dňa: 02.08.2022 10:02:11

 V návrhu rámcovej dohody na dodávku tovaru je v článku VI, bod 6.8 uvedený vzorec na úpravu jednotkovej ceny s odkazom na webovú stránku
londýnskej burzy. Je súčasťou navrhovaného vzorca zohľadnenie zmeny ceny energií? Ak nie, je v jednotkovej cene komodity zahrnutá trhová cena
energií potrebných k jej výrobe?

 

Dobrý deň,

vzorec na určenie jednotkovej ceny neobsahuje úpravu pohybov cien energií. Obstarávateľ má za to, že uchádzači kontrahujú dodávky energií
prostredníctvom dlhodobých kontraktov a naviac obstarávateľ prostredníctvom uvedeného vzorca upravuje iba osemdesiat percent ceny (80%),
zvyšných dvadsať percent (20%) ostáva počas trvania Rámcovej dohody nezmenených. Tiež Obstarávateľ má za to, že ceny komodít na komoditných
burzách reflektujú do značnej miery aj pohyby energií na trhoch a uchádzač musí v ponúkanej cene zohladniť všetky svoje náklady súvisiace s
predmetom zákazky.


